
PÁGINA                                     1          16 DE NOVEMBRO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 16 DE NOVEMBRO DE 2020                      Nº 211
	

 
 

 
 
 EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

 

 
 

 

 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO 025/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, 
configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os 
lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de 
interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o 
inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente 
procedimento em favor da(s) licitante(s): CRM COMERCIAL LTDA de CNPJ nº 
04.679.119/0001-93, com o valor de 3.400,00; JM COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI, com o valor de 26.690.173/0001-72 com o valor de Total 4.982,00 e LEISTUNG 
EQUIPAMENTOS LTDA de CNPJ nº 04.187.384/0001-54 com o valor total de 
165.000,00. Valor total da contratação 173.382,00 (CENTO E SETENTA E TRES MIL, 
TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). Encaminhe o processo ao Senhor 
Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Novembro de 2020.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

PRESIDENTE DA COMISSÃO
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO 025/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, 
configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os 
lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de 
interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o 
inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente 
procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor 
total da contratação 173.382,00 (CENTO E SETENTA E TRES MIL, TREZENTOS E 
OITENTA E DOIS REAIS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Novembro de 2020.
JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2020 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Aquisição de Capacete fechado para motocicleta. Considerando o resultado 
do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, 
foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO o presente 
procedimento em favor da (s) licitante (s): LP Comércio Varejista de Peças e Serviços 
de Locações Eireli. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de novembro de 2020. 
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro 

PORTARIA Nº 409/2020-PMSGA de 16 de Novembro de 2020.      

Declara estabilidade a servidor público no Quadro de Pessoal 
de provimento efetivo da Administração Pública do Município 
de São Gonçalo do Amarante/RN.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS – SEMA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso 
de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.248 de 16 de dezembro 
de 2010, que fixa a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/SGA, e à vista do disposto no art. 41, caput da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que a Comissão de Avaliação de estágio probatório do 
Quadro de Pessoal da Administração Pública do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN referente ao Concurso Público 2011, opinou favoravelmente à aquisição 
da estabilidade pelo servidor, em razão da conclusão positiva; 

CONSIDERANDO a aferição do prazo de três anos de efetivo exercício;       
RESOLVE:          
Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Desempenho do 

Estágio Probatório e declarar estável  o  s e r v i d o r  J O Ã O  M A R I A S I M P L I C I O 
FERREIRA, Matrícula 11210, ocupante da função de PROFESSOR DE MUSICA EM 
LICENCIATURA, desde 12 de Janeiro de 2012.          

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os efeitos a 07 de Agosto de 2020.  

 São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Novembro de 2020.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 410/2020-PMSGA de 16 de Novembro de 2020.      

Declara estabilidade a servidor público no Quadro de 
Pessoal de provimento efetivo da Administração Pública do 
Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS – SEMA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso 
de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.248 de 16 de dezembro 
de 2010, que fixa a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/SGA, e à vista do disposto no art. 41, caput da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que a Comissão de Avaliação de estágio probatório do 
Quadro de Pessoal da Administração Pública do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN referente ao Concurso Público 2011, opinou favoravelmente à aquisição 
da estabilidade pelo servidor, em razão da conclusão positiva; 

CONSIDERANDO a aferição do prazo de três anos de efetivo exercício;       
RESOLVE:          
 Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Desempenho do 

Estágio Probatório e declarar estável  a servidora PRISCILA DAMASCENO DE 
MORAIS, Matrícula 11309, ocupante da função de EDUCADORA INFANTIL, desde 01 
de Março de 2012.                

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os efeitos a 07 de Janeiro de 2019.  

 São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Novembro de 2020.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	
 

  
 EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 

 

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     2          16 DE NOVEMBRO DE 2020

 

 

 

           

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2020 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Aquisição de Capacete fechado para motocicleta. Considerando, os atos 

praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 

inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando, o que prevê o texto legal 

elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 

HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): LP Comércio Varejista de 

Peças e Serviços de Locações Eireli. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de novembro de 2020. 

Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

AVISO DE PREGÃO 024/2020

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 27 (vinte e sete) de 

novembro de 2020, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Presencial, 

objetivando a contratação de empresa especializada para serviços de contenção de 

vazamento em cilindros de 900 kg de cloro gás e manutenção destes cilindros com 

emissão de laudos de validade. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

sítio eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de novembro de 2020.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

AVISO DE PREGÃO 025/2020

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 27 (vinte e sete) de 

novembro de 2020, às 10h00min. fará licitação na modalidade Pregão Presencial, 

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviço de dedetização, sendo duas aplicações com periodicidade 

semestral e reforço nas áreas críticas, compreendendo serviços de desinsetização, 

desratização e descupinização com fornecimento de materiais e mão de obra 

qualificada, nas instalações do SAAE/SGA Sede, sistema adutor Maxaranguape e 

Prédios Anexos desta autarquia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

sítio eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de novembro de 2020.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0212020

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 30 (trinta) de 

novembro de 2020, às 09hs fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 

objetivando o Registro de Preços para aquisição de soluções e reagentes químicos 

para o laboratório da Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutor 

Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no sítio eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de novembro de 2020.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0222020

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 30 (trinta) de 

novembro de 2020, às 13hs fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 

objetivando a Aquisição de compressor de ar comprimido e kit de filtro coalescentes 

para a ETA – Estação de Tratamento de Água do sistema adutor Maxaranguape/São 

Gonçalo, visando suprir as necessidades operacionais da ERTG – Estação de 

Tratamento de Resíduos Gerados. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no sítio eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de novembro de 2020.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro


	Página 1
	Página 2

